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 6 月号  

 

港南台第三小学校放課後キッズクラブ  

横浜市港南区港南台 2-14-1 

横浜市立港南台第三小学校 内 

TEL & FAX  045-833-8835 運営法人／公益財団法人  よこはまユース 

◆写真掲載について◆ 

キッズニュースや法人ホームページに子どもたち

の写真を掲載することがあります。ご家庭のご事情

などで掲載を望まれない場合はキッズクラブまで

お知らせください。 

キッズクラブの保護者交流会を行います 
 

６月２２日（土） １１：００より １時間程度 キッズクラブにて 

※申し込みは必要ありませんので、当日、キッズクラブへお越しください。 

 

キッズクラブでは、ご家庭とキッズクラブ、またご家庭同士が交流を持ち、一緒にこどもたちを見守れるように、保護

者交流会を設けています。 

今回はキッズクラブから「夏休みの昼食配送について」「熱中症警戒アラートについて」「今年の活動について」「最近

のこどもたちのようす」についてお話をするほか、保護者どうしの交流タイムを作る予定です。ぜひ、ご参加ください。 

「空にかがやく星空マーケット」が開店しました。 

 
紙の星をたくさん作ったら「…これを何かにしたい」「チャームに

してお店をやろうか」から始まった「星のお店計画」がついに完

結。みんなで集まって、がやがや楽しい～★ 

 

 
買い物をする前は「ぎんこう」でお金を受け取ります。 

「これで何コかえるの？」「５コまで買えますよ」丁寧な窓口対応。 

 
去年よりも暑さを感じた 5 月でしたが、それでもさわやかな日が

多い季節。思い切り外遊びをするのにちょうどいい♪ 

「ボールそっちいった！」「とるから！とるから！」 

日々、放課後キッズクラブ 

 
びよよ～んしゅるしゅるっと伸びるつえを作りました。 

「いくよ！のびるからね！」お見事です。 

「くるくる たくさん巻くところが大変だった」とのことです。苦

労しただけあって、よく伸びます。 



6月のカレンダー 

日 曜
日 

学校の予定 キッズクラブの予定 

1 土   

2 日   

3 月  1 年生だけが 4 時間下校の日は、クラ

フト体験タイムあり 

4 火   

5 水   

6 木   

7 金     

8 土   

9 日    

10 月   

11 火    

12 水    

13 木    

14 金 水泳開始   

15 土 
土曜授業参観 

給食あり 
 

16 日     

17 月 
土曜授業参観 

代休日 
★こども宇宙科学館へゆく 申込必要 

18 火    

19 水   

20 木    

21 金 クラブ活動日  

22 土   

★クワガタ研究会  
申込受付は終了しました 

キッズクラブ保護者交流会 

23 日    

24 月    

25 火   

26 水    

27 木   

28 金     

29 土  フラダンス教室  

※保護者も体験 OK です。 

30 日     

      

 

 

 

お し ら せ 
一人帰りの時間について 

3月～10月は「一人帰りは午後 5時まで」です。 

 

わくわく区分の利用について 利用時間をご確認ください。 

平 日 午後 4時 00分までの利用  土曜日 利用なし 

学校代休日 次の時間帯からひとつだけ  

午前 10時～12時のみ または 午後 1時～午後 3時のみ 

  ※キッズクラブで昼食を摂ることはできません。   

有料で利用する スポット利用：時間延長や土曜日の利用に対応 

 当日は、すくすく区分と同じ時間帯を利用できます。 

   ＜利用料＞ 1日 800円、おやつ代 1回 100円です。 

 

「熱中症警戒アラート」発表の日 

「わくわく区分」はキッズクラブを利用できません。 

※熱中症警戒アラートは、前日午後 5 時か当日午前 7時 

に発表されます。環境省の発表をご確認ください。 

 

環境省熱中症警戒アラートメール配信 

https://plus.sugumail.com/usr/env/home 

 

プログラムのお知らせ 

1年生クラフト体験月間 随時 申し込みなし 

今月は 1年生がモノづくりに慣れるためのプログラムを行いま

す。1年生だけが 4時間下校の曜日に「切る・折る・貼る」を中

心とした工作をします。内容はキッズクラブ内に掲示します。 

 

こども宇宙科学館へゆく 6/17（月）8:45～13:30 

 ★申し込み有 定員 25人 入館料 200円がかかります 

学校代休日の午前中をこども科学館で過ごします。 

申込者が多ければ抽選をします。下の申込書をキッズクラブに

提出してください。 

◆申し込みのしめきり 6/10（月） 

当選発表 6/12（水） 一斉メールにて配信 

 

クワガタ研究会 6/22（土）9:30より★申し込み終了済 

今年も松下先生とクワガタにわくわくしましょう♪ 

 

フラダンス教室 6/29（土） 申し込みなし 

保護者の参加も歓迎です。 

1・2年生 10:30～11:05 

3･4･5･6 年生 11:10～11:40 

週末ののんびりタイムをいかがですか。 

 

 

 

 

 

 

キッズクラブ【プログラム申込書】 こども宇宙科学館へゆく 6/17（月） しめきり 6/10（月） ※抽選があります。      
                                              キッズクラブ受付へ提出  

  年生 児童名             参加を希望します。 

きりとり 


